
 
 

               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Amendement ‘Ombuigingen sport ombuigen’ 
 

Agendanummer 6 amendement 8 
 

 
De gemeenteraad van ’s-Hertogenbosch, in vergadering bijeen op 10 november 2015, 
gehoord de beraadslagingen over het voorstel Ombuigingen en nieuw beleid 2016, reg.nr. 5255270, 

 
Overwegende dat: 

 
 sport en bewegen essentieel zijn om ons lichaam gezond en in conditie te houden, sport en 

bewegen bijdragen aan een gezonde, actieve, duurzame, sociaal betrokken en veilige 
samenleving en sport een platform biedt om elkaar te ontmoeten, heerlijk te ontspannen en 
samen iets te ondernemen (sportvisie 2014); 

 

 iedereen die in de gemeente ’s-Hertogenbosch kan en wil sporten de mogelijkheid zou 
moeten hebben dat te doen; 

 

 de verenigingssubsidie aan sportclubs wordt verstrekt op grond van het aantal jeugdleden; 
 

 hier geen inspanning om jeugdleden te werven of jeugd te activeren tegenover staat; 
 

 er bij het verlenen van de verenigingssubsidie geen onderscheid wordt gemaakt op financieel 
draagkracht van vereniging en/of leden; 

 

 sportclubs en verenigingen die niet met leden maar wel met jongeren werken geen 
aanspraak kunnen maken op deze subsidie; 

 

 de rekenkamercommissie al in 2008 heeft aangegeven dat de jeugdsportsubsidie niet 
effectief is. 

 
 

Spreekt uit dat: 
 

 jeugdsport gestimuleerd moet worden maar dat daartoe de verenigingssubsidie geen 

effectief middel is. 
 

 
Besluit: 

 

 ombuiging spoor 1 punten 10-2 'Verhoging tarieven binnensport’ en 10-3 ‘Verhoging tarieven 

openluchtsport en overdragen onderhoud kleedlokalen’ te schrappen; 
 € 240.000 euro te dekken uit de alternatieve bezuiniging 10-1 ‘Afschaffen verenigingssubsidie’; 
 De overige € 40.000 euro ten laste te brengen van het overschot in de meerjarenbegroting. 

En gaat over tot de orde van de dag. 

Namens de fractie van GroenLinks, 
 

 
Patrick Leenders 



Ufuk Kâhya 
 

PvdA, Lisette van der Swaluw 
 
 
SP 
Cecile Visscher 


